
 

©Nemak | Internal 

           
 
 
 

 
 

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 
Palackého náměstí 4, P.O. BOX 60, 128 01 Praha 2 

E-mail: uzis@uzis.cz 
 

Věc: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Dobrý den, obracím se na Vás s žádostí o zveřejnění informací, dle výše uvedeného zákona. 

Ráda bych získala informace na následující body: 

1. Kolik % z celkového počtu pozitivně testovaných bylo bezpříznakových?  

2. MZČR v jedné odpovědí uvádí, že testování bezpříznakových jedinců, bylo nařízeno 

z důvodu výskytu vysoké virové nálože u těchto osob. Ráda bych tedy věděla u kolika 

% (či osob) se z celkového množství testovaných bezpříznakových jedinců tato 

vysoká virová nálož potvrdila a jakým způsobem byla zkoumána (laboratorní rozbor 

krve, kultivace viru, či pouze PCR test – při jaké cyklivosti)? Prosím o doložte studii, 

která potvrzuje šíření viru u asymptomatických osob.  

S těmito otázkami, mě Státní zdravotní ústav odkázal na váš úřad, z tohoto důvodu jsem 

se s těmito body obrátila na vás.  

 

 

Citace ze zaslané odpovědi MZČR: „Algoritmy testování osob k detekci viru SARS-CoV-2 v ČR 

jsou výsledkem koncensu dotčených expertních pracovních skupin MZ. O testování tzv. 

bezpříznakových osob bylo rozhodnuto na základě dalšího vývoje poznatků o výskytu vysoké 

virové nálože u některých asymptomatických osob nakažených SARS-CoV-2, které mohou 

nákazu šířit do svého okolí, aniž by měli jakékoliv klinické příznaky. Tento fakt nabývá na ještě 

větším významu v době komunitního šíření nemoci COVID-19, enormní zahlcenosti 

zdravotnického systému a nárůstu počtů pacientů, jejichž stav vyžaduje intenzivní péči.“ 



 

©Nemak | Internal 

 

Předem děkuji za odpovědi.  

Hezký den  

  




